
Warszawa, dnia 17 czerwca 2016 r. 

Poz. 23 
 

Z A R Z Ą D Z E N I A  N R  2 4  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1) 

z dnia 2 czerwca 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwa Edukacji Narodowej 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 12 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 marca 2016 r.  

w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji Narodowej (Dz. Urz. MEN  

poz. 10) w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) regulaminie – należy przez to rozumieć regulamin organizacyjny Ministerstwa.”; 

2) w § 18 w ust. 1 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15  

w brzmieniu: 

„15) koordynowania działań w zakresie projektu europejskiego EURODESK.”; 

3) w § 20: 

a) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) upowszechniania i ochrony praw człowieka;”, 

b) w pkt 60 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 61; 

4) w § 22: 

                                                 
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej − oświata i wychowanie na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 1903). 



 
 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) prowadzenia postępowań o dopuszczanie do użytku szkolnego podręczników 

do kształcenia ogólnego, w tym dla mniejszości narodowych i etnicznych oraz 

społeczności posługującej się językiem regionalnym;”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) monitorowania oferty podręczników dopuszczonych do użytku szkolnego do 

kształcenia ogólnego, w tym dla mniejszości narodowych i etnicznych oraz 

społeczności posługującej się językiem regionalnym;”, 

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) finansowania podręczników i książek pomocniczych dla mniejszości 

narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem 

regionalnym, w tym koordynacji wydawania, zakupów i dystrybucji;”, 

d) po pkt 19 dodaje się pkt 19a–19c w brzmieniu: 

„19a) funkcjonowania szkół z oddziałami sportowymi i szkół sportowych; 

19b) funkcjonowania szkół mistrzostwa sportowego; 

19c) funkcjonowania szkół z oddziałami dwujęzycznymi i szkół dwujęzycznych;”, 

e) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) współpracy z Departamentem Kształcenia Ogólnego w sprawach związanych  

z określaniem standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania 

zawodu nauczyciela w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych;”, 

f) w pkt 32 w lit. e kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 33 w brzmieniu: 

„33) zadań wynikających z umowy podpisanej pomiędzy Miastem Stołecznym 

Warszawa a Skarbem Państwa reprezentowanym przez Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministra Edukacji Narodowej o utworzeniu 

wspólnej instytucji kultury pod nazwą Centrum Nauki Kopernik.”; 

5) w § 24: 

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) koordynacji współpracy dwustronnej oraz współpracy z organizacjami 

międzynarodowymi;”, 

b) uchyla się pkt 14, 

c) w pkt 15 uchyla się lit. o, 

d) pkt 43 otrzymuje brzmienie: 

„43) wdrożenia zmodernizowanego systemu informacji oświatowej we współpracy  

z Centrum Informatycznym Edukacji;”, 



 
 

e) uchyla się pkt 44; 

f) dodaje się pkt 45–60 w brzmieniu: 

„45) koncepcji finansowania oświaty; 

46) przygotowywania analiz dotyczących finansowania zadań oświatowych; 

47) prowadzenia analizy wykorzystania środków budżetowych pod kątem 

realizacji celów strategicznych; 

48) prac analitycznych i statystycznych z zakresu oświaty, w tym opracowywania 

ilościowych i jakościowych danych oraz wskaźników obrazujących warunki, 

procesy i efekty działań edukacyjnych; 

49) wykonywania zadań wynikających z ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.           

o systemie informacji oświatowej oraz usprawniania funkcjonalności systemu 

informacji oświatowej; 

50) wykonywania zadań administratora danych osobowych przetwarzanych          

w bazie danych systemu informacji oświatowej, wynikających z ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych; 

51) koordynowania i nadzorowania zadań realizowanych przez Centrum 

Informatyczne Edukacji, związanych z utrzymaniem i rozwojem systemu 

informacji oświatowej; 

52) koordynacji współpracy Ministerstwa z Głównym Urzędem Statystycznym 

i jednostkami administracji rządowej w zakresie danych statystycznych 

o systemie oświaty i wychowania, w tym przekazywania danych 

zgromadzonych w systemie informacji oświatowej dla potrzeb statystyki 

publicznej; 

53) przygotowywania danych niezbędnych do naliczenia jednostkom samorządu 

terytorialnego części oświatowej subwencji ogólnej na podstawie danych 

zgromadzonych w systemie informacji oświatowej; 

54) dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego; 

55) prowadzenia analiz w zakresie wydatków ponoszonych z budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego na zadania oświatowe oraz poziomu wykorzystania 

części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego; 

56) opracowywania, we współpracy z Departamentem Współpracy z Samorządem 

Terytorialnym, zasad podziału części oświatowej subwencji ogólnej pomiędzy 

jednostki samorządu terytorialnego oraz współpracy z Komisją Wspólną 



 
 

Rządu i Samorządu Terytorialnego w zakresie opiniowania projektów 

algorytmów podziału subwencji; 

57) prowadzenia analiz treści zawartych w ocenach skutków regulacji oraz analiz 

ekonomicznych treści zawartych w projektach aktów prawnych w zakresie ich 

skutków finansowych; 

58) koordynowania współpracy międzyresortowej w zakresie udziału                   

w Programie INES/OECD (Wskaźniki Systemów Edukacji); 

59) udziału w pracach Stałej Grupy do Spraw Wskaźników i Poziomów 

Odniesienia Komisji Europejskiej (SGIB); 

60) opracowywania danych dotyczących polskiego systemu oświaty dla celów 

międzynarodowej statystyki edukacyjnej.”; 

6) w § 25: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) sieci publicznych przedszkoli i szkół;”, 

b) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) przekazywania prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 

przedszkoli i szkół publicznych osobie prawnej innej niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub osobie fizycznej;”, 

c) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) systemu wynagradzania nauczycieli określonego w ustawie z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela oraz przygotowywania analiz, we współpracy       

z Departamentem Strategii i Współpracy Międzynarodowej, związanych  

z jego planowaniem i realizacją;”, 

d) pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) opracowywania analiz wielkości i struktury zatrudnienia nauczycieli oraz 

prowadzenia prac analitycznych w zakresie skutków finansowych realizacji 

przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela,  

we współpracy z Departamentem Strategii i Współpracy Międzynarodowej;”, 

e) w pkt 23 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 24–39; 

7) w § 26: 

a) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) przygotowywania, koordynowania i realizacji programów rządowych            w 

zakresie wspierania wychowawczej funkcji szkół i placówek oraz profilaktyki 

zachowań problemowych dzieci i młodzieży;”, 



 
 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) upowszechniania i ochrony praw dziecka i realizowania postanowień 

wynikających z Konwencji o Prawach Dziecka w szkołach i placówkach 

oświatowych;”; 

8) w § 29: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) koordynacji planowania i przeprowadzania kontroli przez departamenty;”, 

b) w pkt 8 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) wykonywania uprawnień kontrolnych w stosunku do Instytucji Wdrażającej     

w zakresie realizacji postanowień umów finansowania Działań 2.1 i 2.2 SPO 

RZL oraz w stosunku do innych instytucji zaangażowanych we wdrażanie tych 

działań (w tym departamenty Ministerstwa będące beneficjentami, inni 

beneficjenci oraz wykonawcy projektów),”, 

c) w pkt 9: 

– lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) prowadzenia kontroli w Instytucji Pośredniczącej II stopnia dla Priorytetu 

III PO KL, której funkcję sprawuje Ośrodek Rozwoju Edukacji;”, 

– uchyla się lit. j i k; 

9) w załączniku do regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji Narodowej: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 2, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Departament Podręczników, Programów i Innowacji: 

 Centrum Nauki Kopernik.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

Anna Zalewska  

 
 

 


